G SENNES

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

TNST|TUTO GÊNNES|S - GESTÃO EM SAúDE, EDUCAÇÃO E TECNOLOGTA,
sociedade civil sem Íins lucrativos, com personalidade .jurídica dê direito privado, inscrita
no GNPJ sob o no 21 .236.B4sr000s-84, qualificada como organização Sociar pero
Decreto Estadual no 9.553/'19, localizada na Rua Apore, od. 16, Lt. 1A, óetor Bela Vista,
São Luis de Montes Betos/GO, CEp: 76.100-000, CEp 75.509_85S, neste ato
representado por sua Presidente na forma de seu estatuto social, doravante denominado
apenas como LOCATÁRIO;

e, de outro lado MlcRo & SOFT INFORMATICA LTDA., pessoa jurÍdica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o no 40.575.1í0/0001-04, com sede nâ Rua são pauto, n-a+,
Pituba Salvador/BA, e-mail: ,iÇEg+glercsACI. bI, representada por seu sócio- ê"org"
Guimarães Miranda, inscrito no cpF/MF sou o n" za.gzt .os4-2o, doravante denominaàa
apenas com LOCADORA;

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no arl.422 do código
civil, as partes acima qualificadas resolvem Íirmar o termo aditivo ao contrato em
epígrafe, mediante as seguintes cláusulas e condições:

30 TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO Oí8/2022-PLSL

TERMO ADITIVO AO CONTRATO, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O INSTITUTO GÊNNESIS, E A
EMPRESA MICRO & SOFT INFORMATICA
LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO
1. o presente Aditivo ao contrato tem por objeto a alteração de valores do contrato
primitivo firmado entre as partes, haja vista concessão de desconto pela LocADoRA.

1.1. Desse modo, a partir do dia O1t07t2023, a,,Ctáusula primeira _ Do Objeto,,
do contrato primitivo, passará vigorar considerando os seguintes valores:

t00
l.1x rcÀo rt rr-r«x r)vpur{}uREs.

l:§ilg'-|,,l,ll,lll ií'.";'
8(;B' :rr"' ssD 5S,l,l,

.:15 .Í)!

r 5.s,01,.00 tlt6.000.00

I8.200,0í] V
IU

:..i50.00

t 7.850 0 2r {.200,(xf

.vo-l-

oltT\Í
{t I(ll.rl'l{tt U 1 \i\

m

I

I LOCÂçÀO NUJE T (X}(l
t1.\O1-O f t5 í! JiCt.8cB, ts". §sDlsóCB \$ l\D0§ \ tü px()

GÊNNEsrs

cr-Áusuta SEGUNDA - DA ALTERAçÃo Do vALoR coNTRATUAL
2.Em razáo do desconto concedido, fica alterado o valor estimado mensal estimado do
contrato, a qual passará a ser de R$ '17.850,00 (dezessete mil e oitocentos e
cinquenta reais), com efeito financeiro a contar de 0110712023, sendo considerado os
termos e valores descritos na cláusula primeira, subitem '1.'l , do presente termo
aditivo.

cúusuLA TERcEtRA - DAS DtspostçÕES FtNAts

3.Ficam ratiÍicadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que são revogadas as disposições em contrário.

3.1.O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua
assinatura.

3.2. Para Íirmeza e como prova de haverem entre si, justos e avençados, e depois
de lido e achado conforme, as partes assinam o presente termo aditivo ao
Contrato, em O2(duas) vias de igual teor e forma.

São Luís de Montes Belos/GO, 01 de agosto de 2023

INSTITUTO GÊNNESTS - GESTÃO EM SAúDE, EDUCAçÃO E TECNOLOGTA
LOCATÁRIO

MI o FT INFORMATICA LTDA
LOCADORA

Ruô09,N'1279,QdE9.Lote12/47-St.Oeste,Goiânrô-GO,74110-l0O a matri?oinstitutogenn€sis.oÍg.br O 16213249-6267 O insttútogennesrs.o.g b,

I\,IICRO & SOFT

Em virtude do desconto concedido, segue tobelo novos,rolores gue passoró o vigoro o
portir de 01 de julho de 2023.

Sslvador 30 de julho de 2021.

l+o.szs. r r o/ooo1-o4l
MICRO & SOFT INFORMÁTrcA LTDA

Rua São Paulo oo 44 Casa

r Pituba - CEP 41 .830-181I ;;,-,*";.; "' I

EDUSAUINSTITUTO GENESIS GEST EMo D Eo oTECN LOG AI

POLICLÍNICA SÃO LtnS . CONTRATO N" 018-2022

t \lI)1íÍ

t \ r.rlll

r00

l0

LocAÇÃo MrcRocoMpurADoRES:
LENOVO Vls rsu35c7, EcB,2t5", SSD
25óGB WTNDOWS l0 PRO

LocAÇÃo NorEBooK:
LENOVO Vt5 t5-1t35c7, tcB, t5., SSD
25óCB WINDOWS l0 PRO

155,00

235.00

15.500,00

2.3S0,00

1E6.000,@

28.200.00

17.850
'00

214.200,00
\ \l r»( tí)t u \lt \\ tl

\,$Í)R
t'\ .iÍ(lr)
lrt:\\ \t

l'.\l ota
tüf\t.

\Ít \s \l

\ .\1.{)R l (tt:\ t. t2
\ i§l §

t:sl ltl,\tX)

- BA - CNPJ 40.575. t I- SALVADOR
EMAIL - mi

RUA SÃO PAULO,44. PITUBÀ
crogrn@terra.com.br

0/000 t -04 - FONE 7l 33454904

()l \\t